
1 

 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 

 

  

 

Ata do Processo 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 50 - Repetição do(a) MUNICIPIO DE GUAIRA, 
CNPJ 48.344.014/0001-59. 

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA 
Data de início do recebimento das propostas: 08 de julho de 2023 às 18:00 
Data da Realização: 25 de julho de 2023 às 09:00 
Local: www.licitamaisbrasil.com.br 
Pregoeiro responsável: Zuleica Marques Figueiredo Borges 
Ao(s) 25 dia(s) do mês julho do ano de 2023, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, 
reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Zuleica Marques Figueiredo Borges juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Sulamita Julio Teixeira e 
Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi, para proceder a sessão pública de Pregão eletrônico: Contratação de serviços comuns: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA DECORAÇÃO DE SALÃO DE FESTA . 

 
Empresas participantes 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: Telefone: E-mail: 

20.768.774 JANICE APARECIDA 
SIMOES FERRARI 

20.768.774/0001-74 
Janice Aparecida 

Simões Ferrari 
(16) 3832-1079 janiceasferrari@gmail.com 

51.526.412 CARLA OGATA 
TAKAHASI 

51.526.412/0001-09 Carla Ogata Takahasi (17) 8130-6727 carla_ogata@hotmail.com 

 
EMPORIO EVENTUALL LTDA 

 
49.286.066/0001-89 

PRISCILA CONSANI 
DAS MERCES 

OLIVEIRA 

 
(65) 99982-0086 

 
daina@eventuallive.com.br 

48.941.621 DEBORA SILVA DOS 
SANTOS 

48.941.621/0001-04 
DEBORA SILVA DOS 

SANTOS 
(17) 9104-3343 comercialm.aoliveira@hotmail.com 

 
Empresa(s) Desclassificada(s) 

 

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação: 

48.941.621 DEBORA SILVA 
DOS SANTOS 

 
48.941.621/0001-04 

A EMPRESA NÃO APRESENTOU OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO 
JURÍDICA DO ITEM 13.1 E HABILITAÇÃO FISCAL, ITEM 13.2 ALINEA "A" 

E "F" DO EDITAL. 

 
Resultados Por Item/Lote 

Item/Lote 1: SERVIÇO DE DECORAÇÃO 

Participação: Exclusiva ME-EPP 

Situação: Encerrado 

Empresa vencedora: 20.768.774 JANICE APARECIDA SIMOES FERRARI 
 

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença: 

R$ 6.000,00 4,00 R$ 24.000,00 R$ 48.000,00 -R$ 24.000,00 

 

Classificação final do(s) Participante(s): 
 

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Lance Inicial: Lance Final: 

20.768.774 JANICE APARECIDA SIMOES 
FERRARI 

20.768.774/0001-74 Sim R$ 11.987,00 R$ 6.000,00 

51.526.412 CARLA OGATA TAKAHASI 51.526.412/0001-09 Sim R$ 12.000,00 R$ 7.450,00 

EMPORIO EVENTUALL LTDA 49.286.066/0001-89 Sim R$ 11.760,00 R$ 11.760,00 

48.941.621 DEBORA SILVA DOS SANTOS 48.941.621/0001-04 Não R$ 12.000,00 R$ 6.000,00 
 

 

 

Resultados / Métricas do Processo 

Somatória dos Valores de Referência: R$ 48.000,00 

Somatória dos Valores Finais: R$ 24.000,00 

Diferença Total: -R$ 24.000,00 

Quantidade de Lotes/Itens no processo: 1 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
http://www.licitamaisbrasil.com.br/
mailto:janiceasferrari@gmail.com
mailto:carla_ogata@hotmail.com
mailto:daina@eventuallive.com.br
mailto:comercialm.aoliveira@hotmail.com


2 

 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 

Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  e-mail: compras@guaira.sp.gov.br 

 

  

 

 

 

Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 1 

Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 0 

Quantidade de Empresas Participantes: 4 

Quantidade de Empresas Vencedoras: 1 

Duração total do processo: 16 dias 22 horas e 7 minutos 

 

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão, 
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Pregão eletrônico às 16:07, do dia 25 de julho de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 

 
 
 
 
 

 

Pregoeiro(a): Zuleica Marques Figueiredo Borges 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Sulamita Julio Teixeira 

 
 
 
 
 

 

Equipe de Apoio: Guilherme Mitsuo Kamimura Nishi 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

